
   

Romistické utopie 
Diskuze v klubu Utopia (Bělehradská 45, metro I.P.Pavlova, www.utopia.xf.cz), 25. 2. 2016 od 19:00  
redakce@dzaniben.cz,  www.dzaniben.cz     

               

 

Narativní identity romské mládeže aktivizované náboženskými skupinami 
Lucie Čechovská, Filozofická fakulta Masarykovy univerzity v Brně, Ústav religionistiky, cechovska.lu@gmail.com 
 
 

Prezentace představí kvalitativní výzkum věnovaný narativním identitám romské mládeže, která žije v městském prostředí a v interakci s místními 
náboženskými skupinami. Během sběru dat a v rámci jejich analýzy se otevřely zásadní otázky související s aktuálními diskuzemi jak v rámci akademického 
studia náboženství, tak v rámci studia identit Romů a Romek.  
Prezentace se tak dotkne omezení, která do výzkumu přináší samotný koncept „náboženství“, dále pak principu symetrie ve studiu identit Romů a Romek a s 
tím souvisejícího problému transparentnosti hlasů všech aktérů/ek výzkumu v závěrečném textu. V neposlední řadě představí možnosti narativních 
biografických rozhovorů ve studiu identit Romů a Romek a inspiraci v podobě autobiografické práce Glorie Anzaldúy (mexicko-americká autorka, feministka 
a aktivistka) o životě na mexicko-texaských hranicích. 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
Katedra středoevropských studií,  
Seminář romistiky 
www.romistika.eu    

    

http://www.utopia.xf.cz/
mailto:dzaniben@email.cz
http://www.dzaniben.cz/

